
UCHWAŁA NR XXXI/237/2017
RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE

z dnia 12 stycznia 2017 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. 
U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), art. 212 ust.1 pkt 1 i 2  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.) Rada Miejska w Żarowie uchwala, co 
następuje:

§ 1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 509.440 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę ogółem 509.440 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały.

§ 3. Plan budżetu po zmianach na dzień12 stycznia 2017 roku wynosi:

- po stronie dochodów: 65.130.737 zł

- po stronie wydatków: 66.308.057 zł

- wynik budżetu (deficyt): 1.177.320 zł

§ 4. Wprowadza się zmiany do Tabeli nr 16. Plan wydatków inwestycyjnych (jednorocznych) gminy Żarów w 
roku 2017 - do Uchwały Nr XXX/230/2016 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Żarów na rok 2017. Tabela po zmianach otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 3 do 
niniejszej uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żarów.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 08580FA2-80A1-41CB-BB04-5E71F966E7FA. Uchwalony Strona 1



BeSTia
Strona 1

Załącznik nr 1
do Uchwały Nr...............
Rady Miejskiej w Żarowie
z dnia 12 stycznia 2017 r. 

	

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 509 440,0014 500,00 523 940,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 509 440,00 522 940,0013 500,00

6290
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków
 

gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów

 

województw, pozyskane z innych źródeł
13 500,00 509 440,00 522 940,00

64 621 297,00 65 130 737,00509 440,00Razem:

Id: 08580FA2-80A1-41CB-BB04-5E71F966E7FA. Uchwalony Strona 2



BeSTia
Strona 1

Załącznik nr 2
do Uchwały Nr...............
Rady Miejskiej w Żarowie
z dnia 12 stycznia 2017 r.

	

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
700 Gospodarka mieszkaniowa - 296 560,005 668 500,00 5 371 940,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 296 560,00 5 321 940,005 618 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 880 000,00 - 296 560,00 3 583 440,00

750 Administracja publiczna 8 000,007 701 558,19 7 709 558,19

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 000,00 5 612 035,005 604 035,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 8 000,00 8 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 798 000,00562 090,86 1 360 090,86

75412 Ochotnicze straże pożarne 798 000,00 1 357 090,86559 090,86

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 72 200,00 798 000,00 870 200,00

65 798 617,00 66 308 057,00509 440,00Razem:

Id: 08580FA2-80A1-41CB-BB04-5E71F966E7FA. Uchwalony Strona 3



Załącznik nr 3

do Uchwały Nr…………….

Rady Miejskiej w Żarowie
z dnia 12 stycznia 2017 r. 

Tabela nr 16. Plan wydatków inwestycyjnych (jednorocznych) gminy Żarów w roku 2017
(w zł)

Lp. Dział Rozdz.

Planowane wydatki

z tego źródła finansowania

dochody własne jst

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 600 60014

A. 

B.            

C. X

2 600 60014

A.

Starostwo PowiatoweB.            
C.

3 600 60016
A.
B.            
C.

4 600 60016

A.
B.            
C.

5 600 60016
A.
B.            
C.

6 600 60016

A.

B.            
C.

7 600 60017

A.

B.            

C.

8 600 60095

A.

B.            

C.

9 700 70005

A.
B.            
B.            

C.

10 700 70005

A.
B.            

C.

11 710 71035

A.

B.            
C.

12 750 75023

A.

B.            

C.

Nazwa zadania inwestycyjnego,  okres 
realizacji 2017 rok

Łączne koszty 
finansowe

rok budżetowy 
2017 (7+8+9+10)

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca program 
lub koordynująca 

wykonanie programu

kredyty
i pożyczki

środki 
pochodzące

 z innych  
źródeł*

środki 
wymienione

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p.

Budowa chodników przy drogach 
powiatowych na terenie Gminy Żarów, 
w tym: Budowa fragmentów chodnika 
we wsi Buków 18.600 zł (w tym: 
7.422,45 zł FS 1.844,47 zł zwiększenie 
FS); Budowa fragmentu chodnika we 
wsi Imbramowice 20.100 zł, (w 
tym:10.012,29 FS); Budowa 
fragmentu chodnika we wsi 
Pożarzysko 20.000 zł, (w tym: 10.000 
zł FS); Budowa fragmentu chodnika 
we wsi Wierzbna 15.000 zł

 73 700 zł  73 700 zł  53 700 zł 
Urząd Miejski w 

Żarowie

20 000

Dotacja dla Powiatu Świdnickiego - 
Budowa drogi powiatowej nr 3396 D 
na odcinku pomiędzy drogą krajową nr 
5 a drogą wojewódzką nr 382 i ul. 
Stęczyńskiego w Świdnicy

 15 000 zł  15 000 zł  15 000 zł 

Budowa fragmentu chodnika we wsi 
Wierzbna 21.300 zł (10.000 FS)

 21 300,00       21 300,00       21 300,00      
Urząd Miejski w 

Żarowie

Budowa chodników przy drogach 
gminnych na terenie gminy Żarów

 155 000,00       155 000,00       155 000,00      
Urząd Miejski w 

Żarowie

Budowa dróg na na terenie Gminy 
Żarów

 200 000,00       200 000,00       200 000,00      
Urząd Miejski w 

Żarowie

Budowa chodnika w stronę Mielęcina 
we wsi Zastruże 17.000 zł (w tym 
8.489,57 FS)

 17 000,00       17 000,00       17 000,00      
Urząd Miejski w 

Żarowie

Budowa utwardzonych nawierzchni 
dróg

 50 000,00       50 000,00       50 000,00      
Urząd Miejski w 

Żarowie

Zakup wiat przystankowych na teren 
gminy żarów

 15 000,00       15 000,00       15 000,00      
Urząd Miejski w 

Żarowie

Termomodernizacja, modernizacja i 
rozbudowa budynków i lokali 
komunalnych, w tym  budowa 
kominów i instalacji

 270 000,00       270 000,00       270 000,00      
Urząd Miejski w 

Żarowie

Nabycie nieruchomości na cele 
inwestycyjne Gminy Żarów

 2 703 440,00       2 703 440,00       2 703 440,00      
Urząd Miejski w 

Żarowie

Wykonanie oświetlenia na nowych 
alejkach cmentarza komunalnego w 
Żarowie

 35 000,00       35 000,00       35 000,00      
Urząd Miejski w 

Żarowie

Przebudowa instalacji c.o. w budynku 
UM 

 170 000,00       170 000,00       170 000,00      
Urząd Miejski w 

Żarowie

Id: 08580FA2-80A1-41CB-BB04-5E71F966E7FA. Uchwalony Strona 4



Lp. Dział Rozdz.

Planowane wydatki

z tego źródła finansowania

dochody własne jst

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Nazwa zadania inwestycyjnego,  okres 
realizacji 2017 rok

Łączne koszty 
finansowe

rok budżetowy 
2017 (7+8+9+10)

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca program 
lub koordynująca 

wykonanie programu

kredyty
i pożyczki

środki 
pochodzące

 z innych  
źródeł*

środki 
wymienione

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p.

13 750 75023

A.

B.            

C.

14 750 75023 Zakup i montaż centrali telefonicznej 

A.

B.            

C. 

15 750 75023

A.

B.            

C.

16 754 75412

A.

B.            

C.X

17 754 75412

A.

B.            

C.

18 754 75412

A.

B.            

C.

19 754 75412

A.
B.  
C. X

20 754 75412

A.
B.            
C.

21 801 80101 Zakup nowej centrali telefonicznej

A.

B.            

C.

22 801 80101

A.
B.            
C.

23 900 90001

A.
B.            
C.

24 900 90004

A.
B.            
C.

25 900 90015
A. 
B.            
C.

26 900 90015 Oświetlenie Kruków ul. Spółdzielcza
A.
B.            
C.

27 900 90015 Oświetlenie Żarów ul. Dworcowa
A.
B.            
C.

28 900 90015

A. 
B.            

C.

29 900 90015
A. 
B.            
C.

Zakup samochodu osobowo-
ciężarowego do 3,5 t

 150 000,00       150 000,00       150 000,00      
Urząd Miejski w 

Żarowie

 20 000,00       20 000,00       20 000,00      
Urząd Miejski w 

Żarowie

Zakup i wdrożenie oprogramowania 
związanego z centralizacją rozliczeń 
Vat

 8 000,00       8 000,00       8 000,00      
Urząd Miejski w 

Żarowie

Zakup sprzętu do prowadzenia akcji 
ratowniczych i usuwania skutków 
zjawisk katastrofalnych lub poważnych 
awarii celem wsparcia jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych - projekt 
partnerski gmin pod przewodnictwem 
Gminy Świdnica – zakup średniego 
samochodu ratowniczo - gaśniczego dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Pożarzysku

 798 000,00       798 000,00       288 560,00      
Urząd Miejski w 

Żarowie

509 440

Zakup 2 szt. aparatów ochrony dróg 
oddechowych dla Jednostki OSP 
Buków

 9 200,00       9 200,00       9 200,00      
Urząd Miejski w 

Żarowie

Zakup systemu alarmowego i 
monitoringu do remizy Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Żarowie

 9 500,00       9 500,00       9 500,00      
Urząd Miejski w 

Żarowie

Zakup motopompy pożarniczej dla 
Jednostki OSP z terenu Gminy Żarów

 45 000,00       45 000,00       31 500,00      
Urząd Miejski w 

Żarowie
13 500

Zakup 2 szt. ubrania specjalnego 
strażackiego „Lion” dla Jednostki OSP 
w Żarowie

 8 500,00       8 500,00       8 500,00      
Urząd Miejski w 

Żarowie

 10 000,00       10 000,00       10 000,00      
Szkoła Podstawowa 

w Żarowie

Modernizacja dachu i kominów w 
Szkole Podstawowej w Mrowinach

 110 000,00       110 000,00       110 000,00      
Urząd Miejski w 

Żarowie

Projekt sieci kanalizacji sanitarnej i 
sieci wodociągowej na osiedlu domów 
jednorodzinnych w Wierzbnej 

 20 000,00       20 000,00       20 000,00      
Urząd Miejski w 

Żarowie

Zakup traktorka do koszenia trawy w 
sołectwie Łażany (10.000 FS)

 10 000,00       10 000,00       10 000,00      
Urząd Miejski w 

Żarowie

Oświetlenie uliczne w Tarnawie 
wyjazd na Imbramowice

 35 000,00       35 000,00       35 000,00      
Urząd Miejski w 

Żarowie

 12 000,00       12 000,00       12 000,00      
Urząd Miejski w 

Żarowie

 35 000,00       35 000,00       35 000,00      
Urząd Miejski w 

Żarowie

Oświetlenie uliczne ul. Kwiatowa 
Wierzbna

 50 000,00       50 000,00       50 000,00      
Urząd Miejski w 

Żarowie

Oświetlenie Mielęcin od strony 
Żarowa do skrzyżowania 

 40 000,00       40 000,00       40 000,00      
Urząd Miejski w 

Żarowie

Id: 08580FA2-80A1-41CB-BB04-5E71F966E7FA. Uchwalony Strona 5



Lp. Dział Rozdz.

Planowane wydatki

z tego źródła finansowania

dochody własne jst

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Nazwa zadania inwestycyjnego,  okres 
realizacji 2017 rok

Łączne koszty 
finansowe

rok budżetowy 
2017 (7+8+9+10)

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca program 
lub koordynująca 

wykonanie programu

kredyty
i pożyczki

środki 
pochodzące

 z innych  
źródeł*

środki 
wymienione

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p.

30 900 90015

A. 

B.            

C.

31 900 90015
A.
B.            
C.

32 900 90015

A.
B.            
C.

33 900 90015
A. 
B.            
C.

34 900 90095
A. 
B.            
C.

35 900 90095
A.
B.            
C.

36 900 90095
A.
B.            
C.

37 900 90095

A. 
B.            
C.

38 921 92109

A.
B.            
C.

39 921 92109

A. 

GCKiS w Żarowie

B.            

C.

40 926 92695

A. 

B.            

C.

41 926 92695

A. 
B.            
C.

42 926 92695

A. 
B.            
C.

Ogółem x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła 

Oświetlenie uliczne ul. Kasztanowa w 
Żarowie

 35 000,00       35 000,00       35 000,00      
Urząd Miejski w 

Żarowie

Wykonanie oświetlenia we wsi 
Imbramowice (w tym: 3.000 FS)

 13 000,00       13 000,00       13 000,00      
Urząd Miejski w 

Żarowie

Wykonanie oświetlenia przy drodze na 
Gołaszyce we wsi Kalno (w tym: 
3.472,98 FS)

 13 472,98       13 472,98       13 472,98      
Urząd Miejski w 

Żarowie

Oświetlenie uliczne ul. Bukowa, 
Jodłowa, Wierzbowa w Żarowie

 40 000,00       40 000,00       40 000,00      
Urząd Miejski w 

Żarowie

Budowa parkingu przy Urzędzie 
Miejskim w Żarowie

 75 000,00       75 000,00       75 000,00      
Urząd Miejski w 

Żarowie

Doposażenie placu zabaw we wsi 
Imbramowice (4.500 FS)

 4 500,00       4 500,00       4 500,00      
Urząd Miejski w 

Żarowie

Doposażenie placu zabaw we wsi 
Siedlimowice (5.000 FS)

 5 000,00       5 000,00       5 000,00      
Urząd Miejski w 

Żarowie

Montaż placów zabaw na terenie 
gminy

 40 000,00       40 000,00       28 500,00      
Urząd Miejski w 

Żarowie
11 500

Zakup i montaż klimatyzatora w 
świetlicy w Imbramowicach

 9 000,00       9 000,00       9 000,00      
Urząd Miejski w 

Żarowie

Dotacja dla GCKiS w Żarowie na 
”Przebudowę obiektów instytucji 
kultury w gminie  Żarów – 
przebudowa świetlic wiejskich w 
miejscowości Mielęcin, Mrowiny i 
Przyłęgów”

 123 240,00       123 240,00       123 240,00      

Zakup urządzeń siłowni zewnętrznej 
we wsi Mrowiny w tym: 20.253,48 FS 
i ZFS 5.969,16

 26 320,02       26 320,02       26 320,02      
Urząd Miejski w 

Żarowie

Zakup zestawu do ćwiczeń street 
workout na boisko sportowe we wsi 
Wierzbna (10.000 FS)

 10 000,00       10 000,00       10 000,00      
Urząd Miejski w 

Żarowie

Budowa siłowni zewnętrznej na 
terenie Szkoły Podstawowej przy ul. 1 
Maja 2 w Żarowie

 25 000,00       25 000,00       25 000,00      
Urząd Miejski w 

Żarowie

 5 515 173,00       5 515 173,00       4 960 733,00      554 440

Id: 08580FA2-80A1-41CB-BB04-5E71F966E7FA. Uchwalony Strona 6



Uzasadnienie

W niniejszej uchwale zwiększa się plan dochodów o kwotę 509.440 zł.
Na powyższą zmianę planu dochodów składają się:

- w rozdziale 75412 w § 6290 zwiększa się plan dochodów o kwotę 509.440 zł z tytułu planowanego
dofinansowania zadania pn. „Zakup sprzętu do prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zjawisk
katastrofalnych lub poważnych awarii celem wsparcia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych – projekt
partnerski gmin pod przewodnictwem Gminy Świdnica – zakup średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla
Ochotniczej Straży Pożarnej w Pożarzysku” (ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, w
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014 – 2020.

W uchwale zwiększa się plan wydatków w kwocie ogółem 509.440 zł.

Na powyższą zmianę planu wydatków składają się:

- w rozdziale 70005 w 6050 zmniejsza się plan wydatków o kwotę 296.560 zł zabezpieczony na „Nabycie
nieruchomości na cele inwestycyjne Gminy Żarów”,

- w rozdziale 75023 w § 6060 zwiększa się plan wydatków o kwotę 8.000 zł na „Zakup i wdrożenie
oprogramowania związanego z centralizacją rozliczeń Vat”,

- w rozdziale 75412 w § 6060 zwiększa się plan wydatków o kwotę 798.000 zł na „Zakup sprzętu do
prowadzenia akcji ratowniczych i usuwania skutków zjawisk katastrofalnych lub poważnych awarii celem
wsparcia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych - projekt partnerski gmin pod przewodnictwem Gminy
Świdnica – zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Pożarzysku”,
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014 – 2020.

Podane w uzasadnieniu do uchwały powody zmian po stronie dochodów i wydatków budżetu gminy stanowią
podstawę do podjęcia uchwały w przedmiotowej sprawie.

Sporządziła:

Renata Dawlewicz

Skarbnik Gminy

Id: 08580FA2-80A1-41CB-BB04-5E71F966E7FA. Uchwalony Strona 1


	Jedn. U. 25.02.16 zal. 3



